ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 сентября 2015 г. № 941
МОСКВА

О внесении изменений, признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации в связи с упразднением

Федеральной службы по тарифам и об утвернедении Правил принятия
Федеральной антимонопольной службой решений об определении

(установлении) цен (тарифов) и (или) их предельных уровней
в сфере деятельности субъектов естественных монополий и иных

регулируемых организаций

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 июля 2015 г. № 373 "О некоторых вопросах государственного
управления и контроля в сфере антимонопольного и тарифного
регулирования" Правительство Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
Правила принятия Федеральной антимонопольной службой решений

об определении (установлении) цен (тарифов) и (или) их предельных
уровней в сфере деятельности субъектов естественных монополий и иных
регулируемых организаций;

изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации в связи с упразднением Федеральной службы по тарифам.

2. Образовать в Федеральной антимонопольной службе
коллегиальный орган для принятия решений об определении
(установлении) цен (тарифов) и (или) их предельных уровней в сфере
деятельности субъектов естественных монополий и иных регулируемых
организаций.

центр сертификатов

http://www.stroyinf.ru

2

3. Признать утратившими силу акты Правительства Российской
Федерации по перечню согласно приложению.

4. Реализация предусмотренных настоящим постановлением
полномочий осуществляется в пределах установленной Правительством
Российской Федерации с учетом функций, переданных от Федеральной
службы по тарифам, упраздненной Указом Президента Российской
Федерации от 21 июля 2015 г. № 373, предельной численности работников
Федеральной антимонопольной службы и бюджетных ассигнований,
предусмотренных Федеральной антимонопольной службе в федеральном
бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на
руководство и управление в сфере установленных функций.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования, за исключением пункта 78 изменений,
утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу
с 1 января 2016 г.

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 4 сентября 2015 г. № 941

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

в связи с упразднением Федеральной службы по тарифам

32

56. В абзаце последнем пункта 103 Правил определения и
применения гарантирующими поставщиками нерегулируемых цен на
электрическую энергию (мощность), утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011г. №1179
"Об определении и применении гарантирующими поставщиками
нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность)" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 505; №23,
ст. 3008; 2014, № 32, ст. 4521), слова "Федеральной службой по тарифам"
заменить словами "Федеральной антимонопольной службой".

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294808/4294808557.htm